
Id: 2F4D398F-0A28-4CFA-B1D6-C4D5AC786988. Projekt Strona 1

UCHWAŁA NR XV/105/11
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 29 grudnia 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie poboru łącznego zobowiązania pieniężnego-podatku rolnego, leśnego i od 
nieruchomości osób fizycznych, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym(Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153,poz. 271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, 

poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 

poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 

106,poz. 675 z 2011 r. Nr 21 poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777) i art.6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991r.o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity Dz.U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613, zm:Dz.U. z 2010 r. Nr 96, 

poz.620, Nr 225, poz.1461, Nr 226, poz.1475, z 2011 r. Nr 102, poz.584, Nr 112, poz.654 i 171, poz.1016) art.6b 

ustawy z dnia 15 listopada 1984 r o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz.969 zm.:Dz.U. z 2006 r. Nr 191, 

poz.1412, Nr 245, poz.1775, Nr 249, poz.1825, z 2007 r. Nr 109, poz.747, z 2008 r. Nr 116, poz.730 i Nr 237, 

poz.1655, z 2009 r. Nr 56, poz.458 oraz z 2010 r. Nr 96, poz.620 i Nr 226, poz.1475) i art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 

października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200, poz.1682 zm.:Dz.U. z 2002 r. Nr 216, poz.1826, z 2005 r.Nr 

143, poz.1199, Nr 164 poz.1365 i Nr 179, poz. 1484,z 2006 r. Nr 245, poz.1775 i Nr 249, poz.1825, z 2008 r. Nr 

116, poz.730, z 2009 r. Nr 56, poz.458 oraz z 2010 r. Nr 226, poz.1475) uchwala się, co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr XVII/108/2008 Rady Gminy w Wielgiem z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie poboru 

łącznego zobowiązania pieniężnego-podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości osób fizycznych, określenia 

inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom. z 2008 r. Nr 55, poz. 871), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 otrzymuje brzmienie:"Ustala się wysokość wynagrodzenia ryczałtowego kwartalnego za pobór podatku 

rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz powierza się funkcję inkasentów następującym osobom: 

1) W sołectwie Bętlewo - Pani Małgorzata Krajewska - 325 zł, 

2) W sołectwie Czarne - Pani Marianna Zaborowska - 225 zł, 

3) W sołectwie Czerskie Rumunki - Pani Krystyna Walkowicz - 225 zł, 

4) W sołectwie Nowa Wieś - Pan Rafał Leśniewski - 275 zł, 

5) W sołectwie Oleszno - Pan Piotr Przybyszewski - 375 zł, 

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 
7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi 
(Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2)dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone 
w niniejszej ustawie z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej wydanie specjalne



Id: 2F4D398F-0A28-4CFA-B1D6-C4D5AC786988. Projekt Strona 2

6) W sołectwie Piaseczno - Pani Krystyna Bruzdewicz - 175 zł, 

7) W sołectwie Płonczyn - Pan Gabriel Kwaśniewski - 400 zł, 

8) W sołectwie Rumunki Tupadelskie - Pan Grzegorz Kinalski - 125 zł, 

9) W sołectwie Suradówek - Pan Marek Suchara - 225 zł, 

10) W sołectwie Suszewo - Pan Mirosław Dynakowski - 225 zł, 

11) W sołectwie Teodorowo - Pani Renata Mańska - 175 zł, 

12) W sołectwie Tupadły - Pan Adam Szklarski - 225 zł, 

13) W sołectwie Wielgie - Pan Stefan Pietrzakowski - 375 zł, 

14) W sołectwie Witkowo - Pani Krystyna Politowska - 425 zł 

15) W sołectwie Zaduszniki - Pan Jan Wiśniewski - 425 zł, 

16) W sołectwie Zakrzewo - Pan Wiesław Jamróz - 225 zł, 

17) W sołectwie Złowody - Pan Grzegorz Kwiatkowski - 325 zł" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Halina Sztypka



Id: 2F4D398F-0A28-4CFA-B1D6-C4D5AC786988. Projekt Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/105/11

Rady Gminy Wielgie

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Rada Gminy ma prawo zarządzenia poboru podatków i opłat lokalnych wskazanych ustawą w drodze inkasa 
oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Za inkasenta uznaje się osobę upoważnioną 
do pobrania podatku i wpłacenia go na właściwy rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy( art. 9 ustawy 
Ordynacja podatkowa). Inkasentem może być nie tylko osoba fizyczna, ale również osoba prawna (spółka 
administrująca targowiskiem) lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej (zakład gospodarki 
mieszkaniowej), jednakże bezspornym jest, że Rada Gminy winna wskazać w treści uchwały konkretną osobę 
inkasenta. Niedopuszczalne jest cedowanie tego uprawnienia w jakikolwiek sposób na inny organ. Wobec 
powyższego wywołana zmiana uchwały jest uzasadniona i konieczna. 

 

Przewodznicząca Rady Gminy 

Halina Sztypka


